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komst, sådan at vi fik det optimale ud af det i 
forhold til at få flere i arbejde. 

Vi beklager dybt, at man ikke nåede dertil i 
dette forårs forhandlinger, som jo endte med en 
aftale med Dansk Folkeparti, en aftale, som hel- 
ler ikke er fuldt finansieret, og derfor må man 
også sætte spørgsmålstegn ved, om det er an- 
svarlig finanspolitik at finansiere en skattere- 
form på den måde, som regeringen har tænkt 
sig. Det finder vi faktisk ikke fra Kristeligt Fol- 
kepartis side. På baggrund af, at vismændene, 
allerede før skattelettelserne blev aftalt med 
Dansk Folkeparti, havde sat spørgsmålstegn 
ved, hvorvidt regeringen førte en holdbar fi- 
nanspolitik, kan man jo sige, at det i hvert fald 
ikke er blevet bedre af det, der nu er aftalt på det 
her område med Dansk Folkeparti. 

Vi finder heller ikke fra Kristeligt Folkeparti 
side, at vejen frem generelt er at lempe finanspo- 
litikken eller øge det offentlige forbrug for ad 
den vej at skaffe flere i arbejde, men det bør ske 
ved fortsatte målrettede strukturreformer på ar- 
bejdsmarkedet, hvor vi mener, at denne regering 
med bidrag fra forligspartierne har bidraget po- 
sitivt, også på skatteområdet, for at nævne to af 
de helt centrale områder, hvor vi altså på det 
sidste område ikke nåede så langt, som vi fra 
Kristeligt Folkepartis side kunne ønske, i for- 
årets forhandlinger. 

Derfor må man jo med rette se frem til, at re- 
geringen i den kommende tid kommer med for- 
slag, som bliver mere konkrete end det, der er 
givet tilsagn om i debatten her i dag, for det har 
ikke været så meget endda. Det bør være en ho- 
vedopgave for regeringen såvel som for os an- 
dre at sikre, at vi ikke bare fortsat ser ledigheden 
stige, men at vi reelt får skabt plads til flere på 
arbejdsmarkedet gennem de nødvendige struk- 
turreformer. Sådanne initiativer må vi altså nø- 
jes med i debatten i dag at efterlyse fra regerin- 
gens side, for der er ikke optakt til, at der bliver 
taget yderligere initiativer i forhold til det, vi har 
hørt i dag. 

Derfor kan vi heller ikke støtte det forslag til 
vedtagelse, som er fremsat af regeringspartierne 
og Dansk Folkeparti. Det følger selvfølgelig na- 
turligt af det, jeg her har sagt. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg vil gerne starte med at anerkende, at Kriste- 
ligt Folkeparti afviser at bruge en finanspolitisk 
lempelse i den nuværende situation. Det falder 
jo godt i tråd med den ansvarlige økonomiske 

politik, som Kristeligt Folkeparti har stået for. 
Det overrasker mig ikke, men jeg vil gerne be- 
nytte lejligheden til at anerkende det. 

Jeg vil så derimod gerne anholde det syns- 
punkt, som nu både hr. Jann Sjursen og før ham 
hr. Anders Samuelsen har fremført, nemlig at re- 
geringens skattereform, skattelettelse, ikke skul- 
le være fuldt finansieret. 

Man snakker om fuld finansiering på et tids- 
punkt, hvor overskuddet på statens saldo er hi- 
storisk højt. Det er det største overskud i nyere 
tids danmarkshistorie, vi har i øjeblikket, når 
man renser det for engangsindtægter, og hvis 
man ikke renser det for engangsindtægter, har vi 
faktisk et overskud på DAU-saldoen i 2002 på 
næsten 26 mia. kr. Så når vi snakker om, hvor- 
vidt det er finansieret eller ej, er det i forhold til, 
at man nedbringer statens gæld på lang sigt, og 
at man opnår at få flere i beskæftigelse, og under 
de forudsætninger, som er de samme forudsæt- 
ninger, som hele tiden har været lagt til grund, 
er den skattepakke, der er lagt frem, fuldt ud fi- 
nansieret. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hvem er spørgsmålet rettet til? 

Kristian Jensen (V): 
Det er til hr. Anders Samuelsen. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg lyttede også til Kristeligt Folkepartis ordfø- 
rers, hr. Jann Sjursens, tale omkring det med fi- 
nansieringen, som jeg synes er et væsentligt ele- 
ment, og som i hvert fald har fremprovokeret 
spørgsmålet fra Venstres ordfører, og jeg kunne 
egentlig godt tænke at tage med ind, hvordan 
Kristeligt Folkeparti definerer det med finansie- 
ringen. 

Jeg har det sådan, og det er også lidt sådan, 
jeg fornemmer Kristeligt Folkeparti har det, at 
man har finansieret noget, når man har skaffet 
besparelser et andet sted, 

Kl. 15.00 
Spørgsmålet er: Er der skaffet besparelser et 

andet sted til den skattelettelse, som regeringen 
lægger op til? 

Det mener jeg ikke at kunne se. Man låner 
penge, man bruger af et råderum, men man 
skaffer ikke besparelser. Det er jo ikke sådan, at 
der er for 10 mia. kr. besparelser i den offentlige 
sektor i den skattereform, der er lavet. Sådan ser 
jeg det i hvert fald. Jeg ved ikke, hvordan Kriste- 


